
DZIENNIK URZĘDOWY
NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO

Warszawa, dnia 1 października 2013 r.

Poz. 19

ZA R ZĄ DZENIE NR 26/2013 
PR EZESA NA RODOW EGO BA NKU POLSK IEGO

z dnia 1 października 2013 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie określenia sposobu prowadzenia rejestru działalności kantorowej, 
wzoru rejestru oraz trybu dokonywania wpisów do rejestru

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 27 lipca 2002 r. – Prawo dewizowe (Dz. U. z 2012 r. poz. 826 oraz 
z 2013 r. poz. 1036) zarządza się, co następuje:

§ 1. W zarządzeniu nr 20/2004 Prezesa Narodowego Banku Polskiego z dnia 26 października 2004  r. 
w sprawie określenia sposobu prowadzenia rejestru działalności kantorowej, wzoru rejestru oraz trybu dokony­
wania wpisów do rejestru (Dz. Urz. NBP Nr 17, poz. 32, z 2005 r. Nr 4, poz. 9 oraz z 2007 r. Nr 17, poz. 33) 
wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 3:

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Wnioski w sprawach dotyczących wpisu do rejestru, w których oddział okręgowy nie jest właściwy, 
przesyła się niezwłocznie do Centrali NBP, zawiadamiając o tym, w formie pisemnej, przedsiębiorcę 
i właściwy oddział okręgowy.”,

b) ust. 6 otrzymuje brzmienie:

„6. Jeżeli wniosek o wpis do rejestru lub oświadczenie nie zawierają danych niezbędnych do dokonania 
wpisu do rejestru, przedsiębiorca jest obowiązany do uzupełnienia tych braków w terminie siedmiu dni 
od dnia otrzymania wezwania oddziału okręgowego. Nieusunięcie braków powoduje pozostawienie 
wniosku bez rozpoznania. O pozostawieniu wniosku bez rozpoznania oddział okręgowy zawiadamia 
przedsiębiorcę w formie pisemnej.”,

c) dodaje się ust. 8 w brzmieniu:

„8. Sprawdzony przez właściwy oddział okręgowy wniosek o wpis do rejestru, wraz z dołączonymi 
dokumentami, oddział okręgowy przekazuje niezwłocznie do Centrali NBP, nie później jednak niż 
w dniu następnym po otrzymaniu wniosku lub po jego uzupełnieniu. W oddziale okręgowym pozostawia 
się kopie dokumentów przekazanych do Centrali NBP.”;

2) załącznik do zarządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Prezes Narodowego Banku Polskiego: M. Belka



Dziennik Urzędowy Narodowego Banku Polskiego – 2 – Poz. 19
Za

łą
cz

ni
k 

do
 z

ar
zą

dz
en

ia
 n

r 2
6/

20
13

 P
re

ze
sa

 N
ar

od
ow

eg
o 

B
an

ku
 P

ol
sk

ie
go

z 
dn

ia
 1

 p
aź

dz
ie

rn
ik

a 
20

13
 r.

 (p
oz

. 1
9)

Za
łą

cz
ni

k 
do

 z
ar

zą
dz

en
ia

 n
r 2

6/
20

13
 r.

 P
re

ze
sa

 N
ar

od
ow

eg
o 

B
an

ku
 P

ol
sk

ie
go

 
z 

dn
ia

 1
 p

aź
dz

ie
rn

ik
a 

20
13

 r.
 (p

oz
. 1

9)
 

 W
ZÓ

R
 

    

 
R

E
JE

ST
R

 D
Z
IA
Ł
A
L
N
O
ŚC
I 

K
A

N
T

O
R

O
W

E
J 

   
Nr

 
wp

isu
 

Da
ta 

wp
isu

 
Fi

rm
a 

pr
ze

ds
ięb

ior
cy

 Fo
rm

a 
pr

aw
na

 
Ad

re
s 

sie
dz

iby
 

Nr
 

KR
S 

NI
P 

pr
ze

ds
ięb

ior
cy

 
RE

GO
N 

pr
ze

ds
ięb

ior
cy

 
NI

P 
S.

C.
 

RE
GO

N 
S.

C.
 

Da
ne

 
ws

pó
lni

kó
w 

S.
C.

 

Ad
re

s 
sie

dz
iby

 
jed

no
stk

i 

Za
kre

s i
 op

is 
za

kre
su

 
dz

iał
aln

oś
ci 

Da
ta 

za
wi

es
ze

nia
 

dz
iał

aln
oś

ci 

Da
ta 

wz
no

wi
en

ia 
dz

iał
aln

oś
ci 

Da
ta 

zm
ian

y 
wp

isu
 

Nr
 

zm
ian

y 
Op

is 
pr

ze
dm

iot
u 

zm
ian

y 

Da
ta 

wy
kre

śle
nia

 
wp

isu
 na

 w
nio

se
k 

pr
ze

ds
ięb

ior
cy

 

Da
ta 

wy
kre

śle
nia

 
wp

isu
 z 

ur
zę

du
 

i n
r d

ec
yz

ji1)
 

Da
ta 

i n
r d

ec
yz

ji 
uc

hy
laj

ąc
ej 

wy
da

ną
 de

cy
zję

 
(d

ot
. p

oz
. 2

0)
 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 
11

 
12

 
13

 
14

 
15

 
16

 
17

 
18

 
19

 
20

 
21

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

1)
 D

at
a 

i n
um

er
 d

ec
yz

ji 
o:

  
 

za
ka

zi
e 

w
yk

on
yw

an
ia

 p
rz

ez
 p

rz
ed

si
ęb

io
rc

ę 
dz

ia
ła

ln
oś

ci
 k

an
to

ro
w

ej
 i 

w
yk

re
śl

en
iu

 z
 re

je
st

ru
 w

pi
su

 p
rz

ed
si

ęb
io

rc
y,

  
 

w
yk

re
śl

en
iu

 w
pi

su
 p

rz
ed

si
ęb

io
rc

y 
z 

po
w

od
u 

trw
ał

eg
o 

za
pr

ze
st

an
ia

 d
zi

ał
al

no
śc

i, 
 

w
yk

re
śl

en
iu

 w
pi

su
 p

rz
ed

si
ęb

io
rc

y 
z 

po
w

od
u 

pr
ze

kr
oc

ze
ni

a 
2 

la
t z

aw
ie

sz
en

ia
 d

zi
ał

al
no

śc
i, 

 
 

w
yk

re
śl

en
iu

 w
pi

su
 d

ot
yc

zą
ce

go
 je

dn
os

tk
i z

 p
ow

od
u 

pr
ze

kr
oc

ze
ni

a 
2 

la
t z

aw
ie

sz
en

ia
 d

zi
ał

al
no

śc
i. 




